

Balder Skibbroen ApS

c/o Balder Danmark A/S

Vesterbrogade 1E, 5.

1620 København V

CVR-nr. 34 88 72 09

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024

Jesper Bahn Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Balder Skibbroen ApS c/o Balder Danmark A/S Vesterbrogade 1E, 5. 1620 København V CVR-nr.: 34 88 72 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 17. december 2012 Hjemsted: København
Direktion	Kjell Erik Torne Selin Flemming Joseph Jensen Christina Holberg Fenger Hannah Maria Østergaard Jesper Bahn Damgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for: Balder Danmark A/S Vesterbrogade 1E, 5. 1620 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af selskabets investeringsejendom til dagsværdi. Herudover er der ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 43.479.338, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 546.037.515.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		26.210.631	25.991.359
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-74.493.500	-11.000.000
Resultat før finansielle poster		-48.282.869	14.991.359
Finansielle indtægter	2	13.119.114	5.178.852
Finansielle omkostninger	3	-20.578.111	-6.782.256
Resultat før skat		-55.741.866	13.387.955
Skat af årets resultat	4	12.262.528	-2.945.350
Årets resultat		-43.479.338	10.442.605
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-43.479.338	10.442.605
		-43.479.338	10.442.605

Balance 31. december

Aktiver

	Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
Investeringsejendomme	5	841.000.000	915.000.000
Materielle anlægsaktiver		841.000.000	915.000.000
Deposita		44.550	44.550
Finansielle anlægsaktiver		44.550	44.550
Anlægsaktiver i alt		841.044.550	915.044.550
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		76.721	408
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		271.838.431	255.272.203
Periodeafgrænsningsposter		259.105	257.146
Tilgodehavender		272.174.257	255.529.757
Likvide beholdninger		623.744	3.350.338
Omsætningsaktiver i alt		272.798.001	258.880.095
Aktiver i alt		1.113.842.551	1.173.924.645

Balance 31. december

Passiver

	Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		545.957.515	589.436.853
Egenkapital		546.037.515	589.516.853
Hensættelse til udskudt skat		97.639.311	114.059.187
Hensatte forpligtelser i alt		97.639.311	114.059.187
Gæld til realkreditinstitutter		452.128.980	451.844.380
Langfristede gældsforpligtelser	6	452.128.980	451.844.380
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	0	142.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		427.137	23.056
Selskabsskat		4.157.348	5.396.022
Anden gæld		10.493.783	10.001.356
Periodeafgrænsningsposter		2.958.477	2.941.491
Kortfristede gældsforpligtelser		18.036.745	18.504.225
Gældsforpligtelser i alt		470.165.725	470.348.605
Passiver i alt		1.113.842.551	1.173.924.645
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	589.436.853	589.516.853
Årets resultat	0	-43.479.338	-43.479.338
Egenkapital 31. december 2023	80.000	545.957.515	546.037.515

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	578.994.248	579.074.248
Årets resultat	0	10.442.605	10.442.605
Egenkapital 31. december 2022	80.000	589.436.853	589.516.853

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet Balder Skibbroen ApS har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabet kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris. Valget af måling til dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendomme i balancen løbende reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen. Beløbet er en del af selskabets frie reserver.

Der henvises til note 5 vedrørende forudsætninger for opgørelsen af dagsværdi.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.084.879	5.178.852
Andre finansielle indtægter	<u>34.235</u>	<u>0</u>
	<u>13.119.114</u>	<u>5.178.852</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.276.832	2.277.373
Andre finansielle omkostninger	<u>18.301.279</u>	<u>4.504.883</u>
	<u>20.578.111</u>	<u>6.782.256</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.157.348	5.396.022
Årets udskudte skat	<u>-16.419.876</u>	<u>-2.450.672</u>
	<u>-12.262.528</u>	<u>2.945.350</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023	399.262.196
Tilgang i årets løb	493.500
Kostpris 31. december 2023	399.755.696
Værdireguleringer 1. januar 2023	515.737.804
Årets værdireguleringer	-74.493.500
Værdireguleringer 31. december 2023	441.244.304
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	841.000.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet i en 10-årig DCF-model.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringssejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en DCF-model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien. De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

Erhvervs- og beboelsesejendom, der er beliggende i København. Alle erhvervslejemål er udlejet.

Beboelsesejendommen er 100% udlejet.

Forrentningskrav 3,5%

Husleje bolig DKK 2.070 pr. kvm/år

Husleje erhverv DKK 128 pr. kvm/år

Inflation 2%

Vækst i lejeindtægter i budget perioden 2%

Vækst i terminal perioden 2%

Tomgang 1%

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt en individuelt fastsat forrentningskrav i intervallet -0,50 % - 0,50 %.

Ændringer i skøn over forrentningskrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsats	-0,5%	Basis	0,5 %
	DKK	DKK	DKK
Afkastprocent	3,0	3,5	4,0
Dagsværdi	981.000.000	841.000.000	736.000.000
Ændring i dagsværdi	140.000.000	0	-105.000.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	451.986.680	452.128.980	0	398.997.587
	451.986.680	452.128.980	0	398.997.587

Noter

7 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvar.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 455.366, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.DKK 841.000.

9 Oplysning om dagsværdi

Investeringsejendomme

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
	<u>-74.493.500</u>	<u>-11.000.000</u>
	<u>841.000.000</u>	<u>915.000.000</u>
